
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 

C.M.: FGIC806003 - C.F.: 84004950717 - C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it  

 

Prot. 

 Al personale Docente e ATA 

Alla DSGA  

 

Oggetto: Determina di costituzione del Gruppo di Valutazione del rischio stress lavoro 

correlato (VDR-SLC) di cui al D.Lgs 81/08 e s.m.i. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D.Lgs 81/08 e s.m.i. in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

Visto gli obblighi, derivanti dall’art. 28 del D.Lgs 81/08 e s.m.i., di valutare tutti i rischi compresi 

quelli riguardanti gruppi di lavoratori esposti a rischi particolari, tra cui anche quelli collegati 

allo stress lavoro-correlato, secondo i contenuti dell’Accordo Europeo dell’8 ottobre 2004; 

 

DETERMINA 

 

di costituire il Gruppo di Valutazione del rischio stress lavoro correlato, composto dai seguenti 

membri: 

- Dirigente scolastico - DdL, 

- Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza - RLS, 

- Responsabile del Servizio per la prevenzione e la protezione dai rischi - RSPP 

- Medico Competente - MC, 

- Addetti al servizio di prevenzione e protezione - ASPP. 

 

Il Gruppo di Valutazione sarà convocato dal Dirigente Scolastico per: 

- le fasi della valutazione, 

- la validazione dei risultati della valutazione, 

- l’eventuale piano delle azioni correttive, 

- il monitoraggio periodico. 

 

La funzione del Gruppo di Valutazione sarà quella di programmare, monitorare e agevolare 

l’attuazione delle attività di valutazione, gestione e monitoraggio del rischio da stress lavoro correlato, 

secondo le indicazioni e le procedure fornite dal responsabile del S.P.P. 

 

Non sono previsti compensi per lo svolgimento dell’incarico. 

 
 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Prof.ssa Rosa Battista 
                                                                                            (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/



		2025-03-11T18:00:36+0100
	ROSA BATTISTA




